III - garantia da integralidade do pagamento dos créditos trabalhistas.       

No plano apresentado ao ev. 216 e levado à deliberação, observa-se a
seguinte previsão: 

a) Classe I que contempla titulares de créditos derivados da legislação do trabalho
ou decorrentes de acidentes de trabalho – o valor passa a ser R$ 63.771,99
(sessenta e três mil, setecentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos). O
início dos pagamentos ocorrerá após carência de 30 (trinta) dias, a contar da
homologação do plano aprovado, com valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) para
os três credores dessa classe, somando um total mensal de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), em 42 (quarenta e duas) vezes. Correção de 6% aa + TR,
condicionada à entrada do valor nãooperacional. Havendo a entrada da receita
não operacional, o valor residual da dívida será pago no seu saldo total conforme
deságio.

Demais disso, na ata do conclave constou que:

[...]

que foi aprovada por todos os credores trabalhistas presentes (art. 54, § 2º, II). 

Ademais, reputo como suficientemente garantido o pagamento integral
dos credores da classe justamente com a venda do bem imóvel indicado, porquanto
no plano apresentado tal bem foi avaliado em cerca de  R$ 7.600.729,73 (sete
milhões, seiscentos mil, setecentos e vinte nove reais e setenta e três centavos), ao
passo que o passivo trabalhista estampa a cifra de R$ 63.771,99 (sessenta e três mil,
setecentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos). Além disso, a cláusula
aprovada prevê o pagamento integral do crédito trabalhista, seja na forma parcelada,
seja com a entrada da receita não operacional.

Ressalto, contudo, que tal flexibilização valerá somente para os

[...]

A referida cláusula prevê  a venda de ativos da empresa, como a
Unidade Produtiva Isolada (UPI), imóvel sob número de matrícula n.º 14.008 do
CRI  de São Lourenço do Oeste/SC, que de acordo com avaliações prévias, engloba
um valor comercial em torno de R$7.600.729,73 (sete milhões, seiscentos mil,
setecentos e vinte nove reais e setenta e três centavos).

Essa previsão afronta aos arts. 60 e 66 da Lei nº 11.101/05, isto porque
a previsão de alienação de ativos imóveis, deverá cumprir integralmente o disposto
no art. 66 da lei 11.101/2005:

Art. 66. Após a distribuição do pedido de recuperação judicial, o devedor não